Утверждаю
Начальник Казанского юридического
института МВД России
генерал-майор полиции

__________________Ф.К. Зиннуров
«_____»__________________2020 г.

ПРОТОКОЛ № 3
заседания редакционно-издательского совета
Казанского юридического института МВД России
От 23 июня 2020 г.

Присутствовали:
			Миронов С.Н. – председатель совета
  Шалагин А.Е. – заместитель председателя совета,
  Хрусталева О.Н. – секретарь.

Члены совета: Арсланов А.Ф., Ахметзянова Г.Р., Белов Е.А., Валеев А.Б., Габдрахманов А.Ш., Комлев Н.Ю., Куликов Р.С., Кубасов О.П., Марданов Д.Р., Шмелева О.Г., Шляхтин Е.П.

Повестка дня:
1. Обсуждение и рекомендация к печати работ по Плану издательской деятельности 2020 года (1 полугодие).
2. Обсуждение и рекомендация изданий Казанского юридического института для участия в издательских конкурсах.

Слушали:

Председатель редакционно-издательского совета Миронов С.Н. предложил утвердить повестку заседания.
Повестка утверждена единогласно.

По 1 вопросу слушали: начальника редакционно-издательского отделения подполковника полиции О.Н. Хрусталеву, которая представила редакционно-издательскому совету работы, подготовленные по плану издательской деятельности в первом полугодии 2020 года:
1. Гарипов Т.И. Система органов дознания в уголовном процессе России: учебное пособие.
2. Тактико-специальная подготовка: курс лекций/ сост. С.Г. Никулин, Р.В. Карамельский, З.И. Тагиров.
3. Следственные действия и правила их производства по законодательству Исламской Республики Афганистан: учебное пособие/ сост. Д.В. Кузнецов, Д.Р. Марданов и др.
4. Комлев Ю.Ю. Социология семьи: учебное пособие.
5. Комлев Н.Ю., Фазлиева Л.К. Полномочия сотрудников территориальных дежурных частей МВД России, связанные с хранением найденных и сданных вещей, принадлежность которых не установлена.
6. Английский язык для сотрудников правоохранительных органов: учебное пособие/ коллектив авторов.
7. Дознание в органах внутренних дел (в схемах): учебно-практическое пособие (коллектив авторов).
8. Комлев Н.Ю. Гражданское право и гражданских процесс: практикум.
9. Гражданское право. Особенная часть (изд. 2-е, расширенное) (коллектив авторов).
10. Лебедева А.В. Предпринимательское право: практикум.
11. Вестник Казанского юридического института МВД России. № 2,2020.

Все работы сопровождены необходимым пакетом документов: представлены рецензии к работам, выписки из протокола заседания кафедры с рекомендацией данных пособий к открытой печати, протокол проверки рукописи на «Антиплагиат», справка комиссии по соблюдению режима секретности.
	 Постановили:  рекомендовать представленные работы для издания в типографии института.
	Голосовали:
	«за» – единогласно.

По 2 вопросу слушали: начальника редакционно-издательского отделения подполковника полиции О.Н. Хрусталеву, которая представила редакционно-издательскому совету издания Казанского юридического института МВД России, которые планируется направить для участия в издательских конкурсах.
На Всероссийский конкурс на лучшее печатное издание по направлению «Юридические науки» (Барнаульский юридический институт МВД России):
Организационно-правовые основы деятельности сотрудников дежурных частей органов внутренних дел при получении сообщения о побоях: учебное пособие (коллектив авторов).
Криминология. Общая часть: учебник/ коллектив авторов; под ред. Ф.К. Зиннурова.

На Всероссийский конкурс на лучшее издание по проблемам расследования преступлений (Тюменский институт повышения квалификации МВД России):
Кража (ч.1 ст.158 УК РФ). Макет уголовного дела: учебно-практическое пособие (коллектив авторов).
Постановили:  рекомендовать представленные работы для участия в конкурсах вузовских изданий.

Председатель совета
полковник полиции                                                    С.Н. Миронов

Секретарь совета
подполковник полиции   		                               О.Н.  Хрусталева

1

МВД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КАЗАНСКИЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

Протокол № 2                                                              «23» июня 2020 г.

РЕШЕНИЕ
редакционно-издательского совета
Казанского юридического института МВД России

Рассмотрев и обсудив работы, подготовленные по плану издательской деятельности в первом полугодии 2020 года, редакционно-издательский совет Казанского юридического института МВД России

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

рекомендовать представленные работы для издания в типографии института.

Председатель совета
полковник полиции                                                    С.Н. Миронов

Секретарь совета
подполковник полиции   			                      О.Н. Хрусталева

МВД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КАЗАНСКИЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

Протокол № 2                                                            «23» июня 2020 г.

РЕШЕНИЕ
редакционно-издательского совета
Казанского юридического института МВД России

	Для участия в издательских конкурсах редакционно-издательский совет Казанского юридического института МВД России

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить следующие издания:
на Всероссийский конкурс на лучшее печатное издание по направлению «Юридические науки» (Барнаульский юридический институт МВД России):
Организационно-правовые основы деятельности сотрудников дежурных частей органов внутренних дел при получении сообщения о побоях: учебное пособие (коллектив авторов).
Криминология. Общая часть: учебник/ коллектив авторов; под ред. Ф.К. Зиннурова.

на Всероссийский конкурс на лучшее издание по проблемам расследования преступлений (Тюменский институт повышения квалификации МВД России):
Кража (ч.1 ст.158 УК РФ). Макет уголовного дела: учебно-практическое пособие (коллектив авторов).

Председатель совета
полковник полиции                                                    С.Н. Миронов

Секретарь совета
подполковник полиции   			                      О.Н. Хрусталева